
Nº 44, quarta-feira, 6 de março de 2013 11ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013030600011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Autora : ENSCO DO BRASIL PETRÓLEO E GÁS LTDA
Advogado : Dr. David Leinig Meiler OAB/RJ 111.637-A
Representado : William Armando Puerto Melo
Advogada : Dra. Marise Campos OAB/RJ 51.913
Despacho : "Indefiro a preliminar de intempestividade apresentada às
fls. 269/271, considerando-se como prazo a ser considerado 02/04/12,
de fls. 191. Aberta a instrução à PEM para provas."
Proc. nº 25.819/11 - "OCEAN AMBASSADOR" e outra Emb.
Relator : Juiz Fernando Alves Ladeiras
PEM : Dra. Luís Gustavo Nascentes da Silva
Representados : Brasdril Sociedade de Perfurações Ltda. (Armado-
ra)
: Ronald Ray Williams (Gerente de Instalação)
: John Derrick Ness (Representante do Dep. de Segurança)
: Jason Paul Gibson (Supervisor)
: Osildo Rodrigues Pereira (Tripulante)
Advogado : Dr. Pedro Calmon Filho OAB/RJ 9.142
Despacho : "Aos representados para provas."
Prazo : "15 (quinze) dias."
Proc. nº 26.005/11 - NM "BBC RIO GRANDE"
Relator : Juiz Fernando Alves Ladeiras
PEM : Dra. Mônica de Jesus Assumpção
Representados : Pennant Serviços Marítimos Ltda. (Operadora Por-
tuária)
: Paulo Roberto Feitosa de Carvalho (Supervisor)
Advogado : David William Kirk Henderson OAB/RJ 43.372
Representado : Mario Bezerra Damásio (Guindasteiro) - Revel
Representado : Vylegzhanin Mykhaylo (Imediato)
Representado : Yuriy Tokatly (Comandante)
Despacho : "Declaro a Revelia do 3º Representado Mario Bezerra
Damásio."
Prazo : "05 (cinco)dias, contados em dobro"
Proc. nº 26.085/11 - BP "DEUS ME GUIA"
Relator : Juiz Fernando Alves Ladeiras
PEM : Dra. Mônica de Jesus Assumpção
Representado : Pedro Batista da Cruz (Mestre/Proprietário)- Revel
Representado : Guilherme Silva de Aquino (Mergulhador) - Revel
Despacho : "Aos representados, para provas."
Prazo : "05 (cinco)dias, contados em dobro"
Proc. nº 26.115/11 - ferry boat "IPUAÇÚ" e o veleiro "ATUCHE"
Relator : Juiz Fernando Alves Ladeiras
PEM : Dra. Mônica de Jesus Assumpção
Representados : TWB Bahia S.A. Transportes Marítimos (Armado-
ra)
Advogada : Dra. Ana Theresa Bittencourt B. Cruz Soares OAB/BA
24.155
: Francisco de Assis dos Santos (Comandante)
Advogado : Antônio Juvenal de Oliveira Britto OAB/BA 12.078
Despacho : "Acolhendo a correta manifestação da D. PEM, fls 183 a
185, indefiro a preliminar de inépcia da representação, tendo em vista
que ela está conforme art. 49 da Lei 2.180/54, art. 62 do RIPTM, e,
ainda, art. 282 do CPC, razão pela qual foi recebida por unanimidade.
Aos representados, para provas. Prazo de 05 (cinco)dias, contados em
dobro, e, querendo, ratificar as que declararam pretender produzir,
apresentando rol de testemunhas e respectivos quesitos, conforme
determina o art. 110 do RIPTM e o pagamento do preparo."
Proc. nº 26.806/11 - BM "LEÃO DO MARAJÓ DE BREVES"
Relator : Juiz Fernando Alves Ladeiras
PEM : Dra. Mônica de Jesus Assumpção
Representados : Heráclito Barros Lobato (Comandante)
: Pacoval Transportadora Ltda. - ME (Proprietária)
Advogado : Dr. Graco Ivo Alves Rocha Coelho OAB/PA 7.730
Despacho : "Indefiro a preliminar de inépcia da inicial e de cer-
ceamento da defesa, por acusação genérica, apresentada na peça de
defesa de fls. 146 e 147, acolhendo as bem fundamentadas con-
trarrazões da D. PEM, de fls. 156 e 157, tendo em vista que a inicial
cumpriu os requisitos estabelecidos na Lei nº 2.180/54 e no RIPTM e
foi recebida por unanimidade por este E. Tribunal Marítimo. Aos
representados, para provas."
Prazo : "05 (cinco)dias."
Proc. nº 24.333/09 - Rb "TQ-23" e outras EMB
Relator : Juiz Sergio Bezerra de Matos
PEM : Drª Mônica de Jesus Assumpção
Representado : Paulo Rogério dos Santos (Comandante) - Revel
Despacho : "Ao representado para razões finais."
Prazo : "10 (dez) dias.
Proc. nº 26.431/2011 - sem nome - tipo dispositivos flutuantes
Relator : Juiz Sergio Bezerra de Matos
PEM : Dra. Gilma Goulart de Barros de Medeiros
Representada : Maria Cristina Tibério - Revel
Despacho : "Aberta a instrução. À PEM para provas."
Prazo : "05 (cinco)dias."
Proc. nº 26.565/2011 - "ULIAN FISHI" e "MATUTO"
Relator : Juiz Sergio Bezerra de Matos
PEM : Dr. Gilma Goulart de Barros de Medeiros
Representado : Rodrigo Vasconcelos Ulian (Condutor)
Advogado : Dr. Emanuel Humberto de Oliveira Bueno OAB/PR
56.015
Despacho : " 1)Em face de desistência da produção da prova oral
requerida pelo representado, expressamente (Fl. 104) para a teste-
munha CLEBERSON CARLOS DO NASCIMENTO PINHEIRO e
por preclusão para o informante RICARDO RIEL ULIAN, ao não
efetuar o preparo e nem apresentar quesitos como determinado no
despacho à fl. 94, prossiga-se o feito. 2) Encerrada a instrução, à
PEM para razões finais."
Prazo : "10 (dez) dias."
Proc. nº 26.634/12 - BM "ANTONIA QUEEN"
Relator : Juiz Sergio Bezerra de Matos
PEM : Dra. Mônica de Jesus Assumpção
Representado : Navegação Confiança Ltda. (Proprietária).

Advogado .....: Dr. Joelson dos Santos Monteiro OAB/PA 8.090
Despacho : "Ao representado para apresentar os quesitos, especi-
ficando a qual testemunha arrolada à fl. 108 se refere e efetuar o
preparo, para que sejam ouvidas na Capitania dos Portos da Ama-
zônia Oriental, conforme o Art. 63, da Lei nº 2.180/54 e os Art. 110
e Art. 130, do RIPTM, sob pena de preclusão da produção da prova
requerida."
Prazo : "05 (cinco) dias."
Proc. nº 26.708/12 - NM "NORDAUTUMN"
Relator : Juiz Sergio Bezerra de Matos
EM : Drª Gilma Goulart de Barros de Medeiros Representados :
Órgão Gestor de Mão de Obra do Trabalho Portuário do Porto Or

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO No- 4, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas no artigo 5º,
incisos IX, XIII e XX do Regimento do Conselho Superior, re-
solve:

I - Ratificar a aprovação/alteração dos Projetos Pedagógicos
de Cursos (PCC), referentes aos seguintes cursos - Campus Valen-
ça:

Curso Técnico em Agropecuária Subseqüente (Processo nº
23336.000136/2012-75)

Curso Técnico em Agropecuária Integrado (Processo nº
23327.001271/2012-47)

Curso Técnico em Meio Ambiente Subseqüente (Processo nº
2 3 3 2 7 . 0 0 0 4 3 2 / 2 0 11 - 0 2 )

II - Esta resolução entra em vigor nesta data.

SEBASTIÃO EDSON MOURA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA No- 178, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013

A REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 12.677 de 25 de julho de 2012, resolve:

Alterar, a partir de 1º/03/2013, o nível das funções gratificadas (FGs) da UFMS, fixando-as conforme abaixo:

Função De Para
Secretário de Reitoria FG-5 FG-4
Secretário de Vice-Reitoria FG-5 FG-4

CÉLIA MARIA SILVA CORREA OLIVEIRA

Ministério da Educação
.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 614, DE 4 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta nos
Processos dos concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Zootecnia/CCBS,
objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de 03/12/2012, conforme informações que seguem:

Processo 23113. 018847/12-02
Matéria de Ensino Forragicultura

Disciplinas Forrageiras nativas e cultivadas; Produção e Conservação de Forragens; Forragicultura Geral
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: BRAULIO MAIA DE LANA SOUSA - 84,93

2º LUGAR: VICENTE IMBROISI TEIXEIRA - 71,41
3° LUGAR: MARIAH TENORIO DE CARVALHO SOUZA - 53,73

Processo 23113. 019645/12-15
Matéria de Ensino Nutrição de Monogástricos e Suinocultura

Disciplinas Produção de Monogástricos; Nutrição Animal e Nutrição de Carnívoros.
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: GREGÓRIO MURILO DE OLIVEIRA JÚNIOR - 59,31

Processo 23113. 019644/12-52
Matéria de Ensino Equideocultura

Disciplinas Equideocultura, Cunicultura; Criação e Manejo de Animais Silvestres.
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: PAULA GOMES RODRIGUES - 71,45

2º LUGAR: FERNANDA NASCIMENTO DE GODOI - 65,10

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

ganizado de Paranaguá - OGMO/PR
Advogado : Dra. Shana Carolina Colaço Vaz Bertol OAB/PR Nº
41.427
Representados : Terminal de Contêineres de Paranaguá/PR (TCP)
Advogado : Dr. José Maria Valinas Barreiro OAB/PR Nº 4.206
Despacho : "Ao representado Terminal de Contêineres de Parana-
guá/PR (TCP) para indicar como pretende produzir a prova pericial
requerida às fls. 450 e 451, uma vez tratar-se de embarcação e
tripulação estrangeira."
Prazo : "05 (cinco) dias."

Em 5 de março de 2013.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA No- 183, DE 4 DE MARÇO DE 2013

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

nologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais,

conferida pelo Decreto Presidencial de 15/12/2011, publicado no

DOU de 16/12/2011, Seção 2, Página 2, e Lei nº 11.892 de

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I - Alterar no Quadro de Funções das Portarias nº 112 de

31/07/2006, publicada no DOU de 23/08/2006 a função abaixo de-

corrente da substituição de função ou da redistribuição constante da

Portaria Ministerial nº 764 de 05/08/2009, DOU de 07/08/2009 e/ou

da Portaria Ministerial nº 180 de 19/02/2010, DOU de 22/02/2010:


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-06T06:00:47-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




